


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 Id:OE28860CC4E2D787  
 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

Parágrafo Único. A Ata da Eleição, uma vez lavrada, lida e aprovada, será assinada pelo Coordenador da Mesa e pelo Secretário. Conselho Municipal solicitará ao chefe do executivo a nomeação dos conselheiros eleitos, por meio de ato formal.

#### DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 14. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral. Nazaré do Piauí, 26 de maio de 2021.

**Islane Macedo**  
 Presidente do Conselho Municipal de Saúde

**Raimundo Nonato Costa**  
 Prefeito Municipal

Id:1518E1669894D782


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


#### PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

PROCESSO: Nº. 063/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS EM GERAL E BATERIAS, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM EDITAL.

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Mislave de Lima Silva, nomeado pela Portaria nº 019 de 05 de janeiro de 2021, em vista do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021**, realizado em 05/05/2021, cujo objeto é Registro de preços para contratação de empresa aquisição parcelada de óleo lubrificante, filtros em geral e baterias, conforme quantidades e especificações constantes em Edital. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedora do certame em questão a empresa:

**L & R TEIXEIRA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 34.876.619/0001-86, com sede na Rua Francisco Pacheco, nº 62, Letra B, Centro, CEP nº 64.800-018, na cidade de Floriano, estado do Piauí, empresa vencedora do LOTE I - LUBRIFICANTE com valor de R\$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), LOTE II - FILTRO LUBRIFICANTE com valor de R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), LOTE III - FILTRO AR com valor de R\$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta reais), LOTE IV - FILTRO DE COMBUSTÍVEL com valor de R\$ 21.490,00 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa reais), LOTE V - BATERIAS com valor de R\$ 37.875,00 (trinta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais). O valor global é de R\$ 147.315,00 (Cento e quarenta e sete mil, trezentos e quinze reais).

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal nº 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 17 de maio de 2021.

Mislave de Lima Silva  
 Pregoeiro

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 012/2021  
 SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2021  
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2021  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS EM GERAL E BATERIAS, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM EDITAL.  
 Pregoeiro: Mislave de Lima Silva  
 Data Adjudicação: 17/05/2021  
 Homologação: 17/05/2021  
 Sec. de Administração: Douglas Ferreira Franco  
 Feito Municipal: Raimundo Nonato Costa

L & R TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.876.619/0001-86.

LOTE I - LUBRIFICANTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	BALDE DE ÓLEO 15W40 COM 20L	40	BD	MOTOFIX	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
2	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO AGM 68 COM 20L	25	BD	PETRONAS	R\$ 205,00	R\$ 5.125,00
3	BALDE DE ÓLEO 10W30 P/ TRANSMISSÃO COM 20L	18	BD	MOTOFIX	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
4	BALDE DE ÓLEO 140 GL-5 P/ DIFERENCIAL COM 20L	12	BD	MOTOFIX	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
5	BALDE DE ÓLEO 90 GL-5 P/ CX DE MARCHA COM 20L	12	BD	MOTOFIX	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
6	BALDE DE ÓLEO THF-11 P/ TRANSMISSÃO COM 20L	10	BD	LUBRAX	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
7	BALDE DE ARLA 32 COM 20L	18	BD	SHELL	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00
8	BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 20KG	10	BD	UNÍ	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
9	BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 10KG	10	BD	UNÍ	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
10	BALDE DE GRAXA P/ ROLAMENTO COM 20KG	8	BD	PETRONAS	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
11	ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR DIESEL DE 1L	350	LT	MOTOFIX	R\$ 34,00	R\$ 11.900,00
12	ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR GASOLINA DE 1L	250	LT	MOTOFIX	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
13	ÓLEO 20W50 MOTOR GASOLINA DE 1L	120	LT	MOTOFIX	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
14	ÓLEO HIDRÁULICO ATF P/ DIREÇÃO DE 1L	90	LT	MOTOFIX	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
15	ÓLEO DE FREIO DOT 3 COM 500 ML	20	UND	BOSCH	R\$ 12,00	R\$ 240,00
16	ÓLEO DE FREIO DOT 4 COM 500 ML	20	UND	BOSCH	R\$ 12,00	R\$ 240,00
17	ÓLEO 80 W P/ TRANSMISSÃO DE 1L	150	LT	MOTOFIX	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
18	ÓLEO 75W90 P/ TRANSMISSÃO DE 1L	20	LT	PETRONAS	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
19	ESTOPA P/ LIMPEZA	150	PCT	ALGODÃO	R\$ 1,50	R\$ 225,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 69.000,00</b>

LOTE II - FILTRO LUBRIFICANTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 159	10	PÇ	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 750,00
2	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127	10	PÇ	TECFIL	R\$ 25,00	R\$ 250,00
3	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560	6	PÇ	TECFIL	R\$ 15,00	R\$ 90,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	8	PÇ	TECFIL	R\$ 15,00	R\$ 120,00
5	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 119	8	PÇ	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 160,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283	8	PÇ	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 520,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 836	8	PÇ	TECFIL	R\$ 35,00	R\$ 280,00
8	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 726	10	PÇ	TECFIL	R\$ 45,00	R\$ 450,00
9	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 677	10	PÇ	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 600,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 312	10	PÇ	TECFIL	R\$ 30,00	R\$ 300,00
11	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 675	6	PÇ	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 360,00
12	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619	8	PÇ	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 160,00
13	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	10	PÇ	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 500,00
14	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 655	8	PÇ	TECFIL	R\$ 35,00	R\$ 280,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2003	6	PÇ	TECFIL	R\$ 35,00	R\$ 210,00
16	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 657	6	PÇ	TECFIL	R\$ 45,00	R\$ 270,00
17	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 727	10	PÇ	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 600,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 5.900,00</b>

LOTE III - FILTRO AR						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	FILTRO DE AR ARS 9839	10	PÇ	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
2	FILTRO DE AR ARS 9838	8	PÇ	TECFIL	R\$ 110,00	R\$ 880,00
3	FILTRO DE AR INTERNO ASR 839	10	PÇ	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 750,00
4	FILTRO DE AR ARL 4147	8	PÇ	TECFIL	R\$ 35,00	R\$ 280,00
5	FILTRO DE AR ARL 4150	6	PÇ	TECFIL	R\$ 35,00	R\$ 210,00
6	FILTRO DE AR ARL 8234	6	PÇ	TECFIL	R\$ 85,00	R\$ 510,00
7	FILTRO DE AR ARL 6096	4	PÇ	TECFIL	R\$ 25,00	R\$ 100,00
8	FILTRO DE AR ARL 4154	6	PÇ	TECFIL	R\$ 45,00	R\$ 270,00
9	FILTRO DE AR ARS 1029	6	PÇ	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 360,00
10	FILTRO DE CABINE ACP 889	8	PÇ	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 480,00
11	FILTRO DE CABINE ACP 843	8	PÇ	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 480,00
12	FILTRO DE CABINE ACP 707	8	PÇ	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 480,00
13	FILTRO DE CABINE ACP 907	8	PÇ	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 480,00
14	FILTRO DE AR ARL 6070	10	PÇ	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
15	FILTRO DE AR ARL 4157	8	PÇ	TECFIL	R\$ 85,00	R\$ 680,00
16	FILTRO DE AR ARL 4141	8	PÇ	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 760,00
17	FILTRO DE AR AP 2710	4	PÇ	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 240,00
18	FILTRO DE AR ARS 7065	10	PÇ	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 950,00
19	FILTRO DE AR ARS 2870	10	PÇ	TECFIL	R\$ 85,00	R\$ 850,00

(Continua na próxima página)